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Vi tager nu hul på 3. uge med ukrainske 
elever på Rosengårdskolen. Vi har tre 
modtageklasser, hvoraf et par håndfulde 
også skal gå i SFO. Det er gået meget 
stærkt, men vi er alle ved at vænne os til 
den nye situation. De børn der er startet 
i vores skole, er kisteglade for at være 
havnet et sted, hvor der er mange glade 
børn, legepladser, multibaner, legetøj 
og rig mulighed for mange forskellige 
aktiviteter. 

Modtageklasserne blev først etableret på 
Schacksgade, den gamle Korslykkeskole 
blev for en kort bemærkning genoplivet 
som modtageskole. Antallet af elever til 
skolen blev dog hurtigt så stort, at det 
blev nødvendigt at flytte eleverne ud 
i skoledistrikterne. Der er etableret tre 
modtageskoler for ukrainske elever. Vi 
er en af dem, og har de børn, der bor i 
vores distrikt eller tæt på. 

Vi har fået nogle rigtig dygtige medar-
bejdere med fra Korslykkeskolen, som vi 
har lånt til at løse opgaven her i opstar-
ten. Efter sommerferien skal de tilbage til 
deres egne skoler, som venligt har udlånt 
dem for perioden. De gør en kæmpe ind-
sats, og det tager jeg ikke for givet. De 
har ikke haft lejlighed til at forberede sig 
på det meste, det hele går meget stærkt, 
men det er lykkes rigtig godt, på ultrakort 
tid, at starte de tre modtageklasser op, 
og det skylder vi teamet stor tak for. 

Vi er i gang med at ansætte det perso-
nale, der skal løfte opgaven efter som-
merferien. Heldigvis har vi allerede nu en 
ukrainsk medhjælper, som også fortsæt-
ter efter sommerferien. Vi ved ikke hvor 
længe, vi skal være modtageskole for de 
ukrainske familier, men vi ved, at når be-
hovet ikke længere er til stede, ophører 
vi med at være modtageskole, vi skal kun 

modtage ukrainske elever. Vi skal således 
ikke fremadrettet være en ny modtage-
skole i kommunen. 
 
Jeres børn har måske fortalt hjemme, at 
de har mødt, talt med eller leget med 
nogle af de ukrainske børn. Jeg håber I 
vil bakke op om de relationer, der op-
står på tværs af sprog og kultur, så vi 
kan hjælpe vores ukrainske elever med, 
så hurtigt som muligt, at vænne sig til 
den danske skole, det danske sprog og 
den danske kultur. Det gælder vel for os 
alle, at mødet med andre kulturer, er en 
oplagt chance til at få ny inspiration og 
viden i det hele taget. 

Sommerferien står for døren, og det er 
tid til at runde skoleåret af. 
Jeg synes efterhånden, jeg har lært 
Rosengårdskolen at kende, og der har 
været mange highlights, som jeg har 
hæftet mig ved i årets løb. Særligt vil jeg 
fremhæve vores kulturuge, der blev lagt 
utrolig mange kræfter i. Sikke en præsta-
tion. Jeg vil gerne takke både børn og 
voksne for indsatsen. I sidste uge havde 
vi udendørs sommerkoncert i samarbejde 
med Ung Odense. Det var et fantastisk 
arrangement, som igen involverede man-
ge voksne og børn, stort engagement og 
vilje til at give noget ud over det sædvan-
lige. I forældre har bakket arrangemen-
terne op ved at deltage og bidrage med 
boder, hvor man har kunne købe diverse 
lækkerier. Det tager jeg med mig fra 
året der er gået, som nogle helt særlige 
highlights. Jeg ser frem til et nyt skoleår, 
hvor vi forhåbentlig ikke bliver afbrudt af 
Corona, og derfor vil kunne gennemføre 
alle skolens traditioner.

I ønskes alle en rigtig dejlig sommerferie. 
                                               
               Maj-Britt Halle
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To børn har sneget sig indenfor i Udetiden. Da  
de bliver opdaget, sidder de på bænken i “Tid 
til at drømme” med tæppe over og hver deres 
bog. De skiftevis læser og snakker om, hvad 
der står i hinandens bøger. Der er helt ro. Der 
er kun de to børn og deres snak om indholdet i 
bøgerne. 
I forbindelse med Kulturugen tidligere på året 
oprettede vi i SFO A et lille område, som vi 
kalder “Tid til at drømme”. 
Der kan man sidde og læse en bog for sig selv, 
læse for andre eller måske få læst en bog op 
eller få fortalt en historie. Man er også vel-
kommen til at kigge billeder eller blot bladre i 
bøgerne eller blot hvile benene lidt på bænken. 
 
I “Tid til at drømme” har voksne og børn  bø-
ger, fortællinger, historier, billeder og ord til 
fælles. Et fællesskab, hvor alle kan være med, 
og hvor alle kan byde ind. Vi ser forskellige ting 
på billederne, og vi har alle et bud på, hvad der 
mon sker på den næste side i bogen. Klarer hun 
den? Opdager de andre, at han er en trold?, 
Finder de hjem igen? Spørgsmålene kan være 
mange, og alle gæt er lige gode. 

Vi har lavet “Tid til at drømme” fordi vi synes, 
at alle børn skal have mulighed for at læse eller 
blive læst for. Vi har også lavet det for at give et 
rum til en aktivitet, hvor man bruger sine ord og 
i særdeleshed sin fantasi. I SFO-A har vi at gøre 
med børnenes fritid, så det de laver, skal også 

være noget, som de kan lide. De skal hygge sig 
og have det sjovt. Derfor er det vigtigt at det er 
noget, som tilbydes og ikke noget som kræves 
eller forventes. 
Det bedste ved “Tid til at drømme” er at hvis 
man ikke er blevet færdig med sin bog, kan 
man tage den med hjem. Her har man mulighe-
den for at tage bøger med hjem eller aflevere 
bøger, som man ikke længere læser, og som 
kan komme andre familier til glæde.
Skulle der være nogle der skulle komme til at 
kede sig i ferien, og ikke kan udfylde al den 
tid med at læse, så sorter endelig jeres bøger 
og aflever børne- og ungdomsbøger i SFO A. 
Man kan jo også lige komme forbi inden ferien 
og se, om man skal have noget læsestof til de 
næste mange uger. 

For at citere Albert Einstein “Det eneste, du 
absolut skal vide, er placeringen af biblioteket” 
- Her er svaret, at vores bogbyttebiks holder til 
i Centralrum A. I kan ikke undgå at se det, og 
ellers så spørg jer frem. Vi vil gerne hjælpe. 

 
Det er jo sådan, at man sagtens kan holde læ-
seferie, selvom man ikke går i udskoling, på en 
ungdoms- eller en videregående uddannelse. 
Vi har bare den luksus, at vi holder læseferie for 
vores fornøjelses skyld:-)
 
Rigtig god (læse-)ferie fra SFO-A
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”Tid til at drømme” - SFO-A’s lille byttebogbiks
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Tak for besøget til alle fremmødte tirsdag den 14. 
juni, hvor skolen afviklede årets sommerkoncert. 
Det var et nyt koncept, hvor vi før har haft forårs-
koncert i teatersalen, er det nu blevet til udendørs 
koncert med 3.-6. klasse, og hvor UngOdense 
kommer med lydmænd, udstyr og nogle af deres 
egne bands. Scenen blev sat op ved cykelbanen, 
og folk kom og satte sig i græsset og på deres 
medbragte stole.
 
Vi krydsede alle fingre for, at vi fik tørvejr, selvom 
de mørke skyer hang over skolen det meste af 
dagen. Skæbnen ville dog, at da arrangementet 
startede, forsvandt skyerne og solen brød frem.
Tredje årgangs forældre havde stillet en bod op, 
hvor der blev solgt juice, lækre kager, pølsehorn 
mm. 
Og så gik det hele i gang. Alle klasser fra 3. - 6. 
årgang skulle optræde samt skolens kor Unoderne, 

der åbnede ballet efter at Maj-Britt havde holdt 
åbningstale. Ind imellem kom et af UngOdenses 
bands og fyrede den af. Der var mange nervøse 
elever at spotte, inden de skulle på scenen, men 
bagefter var de alle store smil, og stemningen var 
god. Til sidst var der tilmed behov for et ekstra-
nummer efter, at 4.a havde spillet deres sang. Hele 
arrangementet sluttede med, at vi alle sang ”Lyse 
nætter” og derefter tog folk hjem. 
 
Vi håber, at alle havde en god eftermiddag/aften. 
Vi synes selv, at det var sjovt at prøve at holde 
koncert udendørs, og vi var glade for at se, at der 
dukkede så mange op og lyttede med. Vi vil des-
uden gerne sige tak til UngOdense for det gode 
samarbejde. Det håber vi kan fortsætte de næste 
år, og at vi måske har startet en ny tradition.
 
Mvh. Musiklærerne

Sommerkoncert
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Fra den 7. til 11. juni var eleverne Anisa, Nicole, 
Mathias og Tobias fra 8. årgang samt lærerne 
Kim Tank og Michael Elholm i Nordmakedonien. 
Dette var den sidste aktivitet i vores Erasmus+ 
projektet med Litauen, Tyskland, Slovenien og 
Nordmakedonien. Et projekt som har stået i 
skyggen af coronaepidemien, som alt andet har 
i de sidste to år. Vi har været glade for at kunne 
gennemføre to rejser med elever her i foråret 
2022, trods alt. 
Turen gik godt på trods af vi blev lovet sol og 30 
grader men fik en hel del skyer, regn og kun 21 
grader (og et enkelt skybrud). Vi boede i Skopje, 
hvor vores værtsskole, Peter Poop skolen, lå.
Vi fik set Ohrid søen og by, som er på Unesco 
verdensarvsliste. En virkelig smuk by placeret 
ved Ohridsøens bred. Smukke kirker og romer-
ske ruiner med flotte mosaikgulve.
Vi besøgte skolen. Her havde vi idræt med for-
skellige holdaktiviteter, og en lille volley-
ballkamp. Vi fik også testet hvilke intelligenser 

vi havde ifølge Howards Gardners 7 (måske 8) 
intelligenser. Resultaterne var lidt overraskende, 
og det fik vi meget sjov ud af.
Naturligvis var der en byrundvisning til fods i 
Skopje, hvor vi blandt andet så Mother Theresa 
museet, den gamle basar, den centrale plads 
med en enorm rytterstatue (det var Alexander 
den store, men det må den ikke hedde pga. 
Grækenland) og Skopjes borgruin. Med turen til 
shoppingcentret blev det til en lille halvmaraton 
den dag. 
Endelig sluttede ugen med en tur til Matka
slugten med sejltur og et besøg i en grotte som 
er verdens tredje dybeste grotte. Naturligvis i 
regnvejr.
På hjemrejsedagen havde Anisa fødselsdag, og 
hun fik sig en dejlig overraskelse, da de litauiske 
elever havde købt en lille fødselsdagskage, og 
sang fødselsdagssang for hende. Vi fejrede hen-
de senere med kage og kakao på en iscafe.

Erasmus+ i Nordmakedonien
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Fønix on stage var endnu engang en kæm-
pe succes. En veloplagt skare af fantasti-
ske indslag satte rammen for et feststemt 
centralrum E, der var fyldt til randen med 
forældre og pårørende. De mange optræ-
dende var stolte, spændte og leverede 
varen, og man kunne høre på klapsalverne, 
at forældre og pårørende var det samme. 

Det føromtalte publikum havde en kæm-
pemæssig forsyning af kage med til alles 
glæde. Stemningen var høj, og det samme 
var sukkerniveauet efter indtaget kage. 

Vi siger mange tak for endnu en fantastisk 
”Fønix on stage” og vi glæder os som små 
børn til at se jer alle igen til næste skoleår!
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Rosengårdskolen 
ønsker alle en god 
SOMMERFERIE

På gensyn mandag 
8. august 2022




